Проект подготовлен управлением                                                    по природопользованию
и экологии

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
постановление Администрации
города от 19.06.2018 № 4601
«Об утверждении порядка
накопления твердых
коммунальных отходов
(в том числе их раздельного
накопления) на территории
города Сургута»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации               от 15.09.2018 № 1094 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005          № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 19.06.2018                       № 4601 «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории города Сургута» следующие изменения:
       1.1. Пункт 3.13 раздела II «Правила накопления ТКО» приложения                               к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.13. Бремя содержания контейнерных площадок, специальных площадок                             для складирования крупногабаритных отходов, не входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, несут органы местного самоуправления муниципальных образований, в границах которых расположены такие площадки, если иное не установлено законодательством Российской Федерации».
1.2.   По тексту постановления слово «сбор» заменить словом «накопление» в соответствующих падежах.
2. [bookmark: sub_2]Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казённому учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя Главы города Н.Н. Кривцова.

И.о. главы Администрации города                                                           А.А. Жердев

[bookmark: _GoBack]

Овсянкина Екатерина Геннадьевна
тел. (3462) 52-45-51